III - O orçamento de investimentos das empresas em que o município, direta ou
indiretamente, detém a maioria do capital social com direito a voto.
Art. 2o - A receita total estimada nos orçamentos fiscal, seguridade social e de investimentos,
já com as devidas deduções legais, representa o montante de R$ 32.991.037,35 (trinta e
dois milhões, novecentos e noventa e um mil, trinta e sete reais e trinta e cinco
centavos), conforme demonstrado.
O Orçamento Fiscal esta fixado em 23.471.136,47
O Orçamento da Seguridade Social esta fixado em 9.519.900,88

Parágrafo Único: A receita pública se constitui pelo ingresso de caráter não devolutivo